
REGIONE SlCILlA
Azienda Ospedaliera

di Rilievn Nazionale e di Alm Specializzazìanz

“GARIBALDI”
Catania

.
?“

DELIBERAZIONE N. 920 del “5 SU 29

ordinaria degli impianti elevatori
Oggetto: Servizio di manutenzione ordinaria e stra

Prosecuzione del contratto. ;installati nei presidi dell’ARNAS Garibaldi —

/ /
Proposta N. % IT del MZ OE” @ [D

U.O.C. Settore Tecnico

Il Responsabile del ProcedimentoDistruttore

Registrazione Contabile

Budget Anno 2020 Como 20011000090 Importo€ 9l.500,00 Aut. IOS

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in qunnto conforme alle norme di contabilità

. fgpunsabil€
.|" a. n : el’atrimuniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreta del Presidente della Regime Siciliana n. 196 del 04,04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott.……ha adottato la seguente deliberazione



Il DirigenteResponsabiledella U.O.C. SettoreTecnico

Premesso:
— che, con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 101 l del 29/12/2016, si autorizzava

l’esperimento di apposita gara con procedura in e-procurernent sul MEPA, mediante ROC n.

1459505, per l'affidamento “Servizio biennale di manutenzione degli impianti elevatori in uso

presso l’ARNAS Garibaldi di Catania";
- che con “Verbale di avvio dell’esecuzione del contratto" del 10/07/2017, si fon-nalizzava

l‘avvio del servizio de quo a far data dal 01/05/2017 e, quindi, pervenuto a scadenza in data
30/04/2019.

Rilevato che risulta tuttora in corso il procedimento, di cui all'Ordine Consip n. 5314663 del

07.01.2020, di definizione dell’adesione alla convenzione CONSIP denominata “Multiservizio
tecnologico integrato energia per la sanità ed. 2 — Lotto 15" e che la c.d. “Componente M" (servizi
manutentivi) del servizio in questione prevede, tra l‘altro,il servizio di manutenzione degli impianti
elevatori.

Ravvisata, per quanto attiene gli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria da eseguirsi
sugli impianti elevatori dell‘Azienda, la necessità di dispone, senza soluzione di continuità. di uno
specifico strumento contrattuale, al fine di poter intervenire con maggiore efficacia senza dovere, di
volta in volta, ricorrere a singoli affidamenti.

Preso atto che, anche in ragione della emergenza Covid-l9 tuttora in corso l’Operatore Economico
aggiudicatario della convenzione Edison Facility Solution Spa ha consegnato il previsto “piano
tecnico economico”. propedeutico alla definizione della convezione, solo in data 08.09.2020 (giusta
documentazione registrata al prot… n. 14457 del 09.09.2020).

Preso atto che la ditta Thyssenkrupp Elevator Italia S.p.A., già affidataria del “Servizio di
manutenzione degli impianti elevatori installati nell’Azienda“, di cui alla deliberazione n.

1011/20016, ha provveduto, senza soluzione di continuità, alla gestione e manutenzionc degli
impianti, intervenendo, previa autorizzazione del competente Settore Tecnico, anche per le

riparazioni resesi necessarie al fine di garantire le condizioni minime di sicumzza ed evitare disagi
alle attività assistenziali.

Visto l’art.l, o. 2, del D.Î… n… 76 del 16.07.2020, in materia di procedure per l'affidamento delle
attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, di importo inferiore alle soglie di rilevanza

europea.

Attestata la legittimità female e sostanziale dell'odiema proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L…

[90/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,
di:



prendere atto del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria effettuato sugli impianti
elevatori di questa Azienda dalla ditta 'l'hyssenkrupp Elevator Italia S.p.A., & partire dal
01/05/2019;
confermare, fino alla formalizzazione del contratto con la società Edison Facility Solution
S.p.A., aggiudicataria della Convenzione CONSIP denominata “"Multiservizio tecnologico
integrato energia per la sanità ED… 2 Lotto 15”, la prosecuzione del “Servizio di manutenzione
ordinaria e straordinaria sugli impianti elevatori dell’Azienda“. a l'avere della ditta
Thyssenkrupp Elevator Italia S.p.A. con sede in Piazza della Repubblica 32 a Milano;
autorizzare, & favore della Thyssenkrupp Elevator Italia S.p.A, la spesa stimata in € 75.000,00
oltre Iva, necessaria alla copertura finanziaria per il servizio di manutenzione ordinaria e
straordinaria svolto a far data da 01/05/2020 e da svolgere presumibilmente fino al 31/12/2020.
da trarre dall’autorizzazione 108, conto economico 2001 1000090, del bilancio 2020…

***

Allegati:
1.

2.
3.

Deliberazione n. 1011 del 29/12/2016
Verbale di avvio dell’esecuzione del contratto in data 10/07/2017
Ordine Consip n. 5314663

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo edel Direttore Sanitario aziendale.

di

DELIBERA

approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

]. PRENDERE ATTO del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria effettuato sugli

impianti elevatori di questa Azienda dalla ditta Thyssenkrupp Elevator Italia Spa, a partire dal
01/05/2019.

CONFERMARE, fino alla formalizzazione del contratto con la società Edison Facility
Solution Spa, aggiudicataria della Convenzione CONSIP denominata “Multiserviin
tecnologico integrato energia per la sanità ED. 2 Lotto 15”, la prosecuzione del “Servizio di

3-5



manutenzione ordinaria e siraordinaria sugli impianti elevatori dell’Azienda", & favore della
ditta Thyssenkrupp Elevator Italia S.p.A. con sede in Piazza della Repubblica 32 aMilano.

3. Autorizzarc, a favore della Thysscnkrupp Elevator Italia Spa la spesa stimata in € 75.000,00
oltre Iva, necessaria alla cnpertura finanzia-ia per il servizio di manutenzione ordinaria e
straordinaria svolto a far data da 01/05/2020 e da svolgere presumibilmente fino al 31/12/2020 ,
da trarre dall’autorizzazione 108, conto economico 20011000090, del bilancio 2020.

4. MUNIRE il presente atm della clausola della immediata esecutività.

SanitarioIl Direttore A inistralivo
(dott. Giova ' Annino)

Il Segretario
Don.—……/\4



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno
e ritirata il giomu ..

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal al

..... » ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, cosi come sostituito dnll’art.53 L.R. 1130/93 - e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione…

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessoraln Regionale della Salute il ............................... Prot. n.

Notilìcala al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giami dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuata dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

5. nota di approvazione prot. n. .................. del..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


